中 国 教 育 协 会 文 件

中教协〔2014〕09号

[image: image1.png]

关于举办“全国高校精品开放课程与慕课(MOOCs)课程建设”
研修班的通知
各有关单位:
为推进高等教育优质资源的开发与共享，加强精品开放课程建设，促进高校间精品开放课程建设经验交流，引领教学内容和教学方法改革，探讨新形势下慕课(MOOCs，大规模开放在线课程)建设形势，把开放教育资源和MOOCs纳入高校发展战略中，有计划分步骤地尝试和探索慕课。经研究，中国教育协会拟举办“全国高校精品开放课程与慕课（MOOCs）课程建设研修班”， 具体事宜通知如下：
1、 主要内容
1.MOOCs与精品开放课程的关系；
2.高校精品视频公开课的建设与管理；

3.制作和申报中的注意事项与经验交流；

4.借鉴MOOCs的理念和方法，推进精品开放课程建设；

5.国家级精品资源共享课建设要求和保障措施；

6.精品资源共享课项目建设的目标、任务、组织与实施；

7.MOOCs时代的机遇与挑战、慕课课程的精髓和意义；

8.“慕课”的建设过程和教学经验；

9.MOOCs平台与资源建设；
10.MOOCs时代高校课程建设与教学创新实践。

二、时间、地点
第一期  2014年07月16日 —— 07月19日   青岛市 (16日全天报到)
第二期  2014年07月25日 —— 07月28日   拉萨市 (25日全天报到)
三、参加人员
各高等院校主管教学校长、院长、系主任和教学负责人；各高校教务处、教师发展中心、教学部、教研室负责人；高校国家级、省级校级精品课教学团队负责人、骨干教师、教学秘书等。

四、拟邀专家

邀请清华大学、重庆大学、湖南大学、华南师范大学等国内高校教学名师及教育学权威专家进行分析与深入讲解。
五、收费标准

1280元/人（含餐费、讲课、资料等费用），住宿统一安排，费用自理。所需费用请报到时面交, 所有费用统一开据报销凭证。
六、报名及会务组联系方式

报名电话：010-52884139        传  真：010-52981438
联系人：张老师13263400669     报名邮箱：zgjyxhtz@126.com
会务组收到报名回执后，将在会前七日内发送“报到通知书”，告知具体报到时间、地点、接站等事宜。

                                                中国教育协会
                                              2014年05月22日
报名回执表

  “全国高校精品开放课程与慕课（MOOC）课程建设研修班”报名表（加盖公章）
	单位名称

	电 话

	地址邮编

	传 真

	姓  名
	性别
	职 务
	手 机
	电子信箱
	期 次

	备注：1、将此表传真至：010—52981438或发送到zgjyxhtz@126.com邮箱；

2、此表复印有效,请用正楷字填写。